Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLVII

1 d: 01AB135E593EA261

(#)
PRm"E'T\JRA MUNICFAL 01!

MURICI DOS PORTELAS
..x..wTOSSOMOSMASFORTD

DECRETO nº 0338
De 04 de Novembro de 2021

"Dispõe sobre a EXONERAÇÃO

DE COMISSIONADOS E

CONTRATADOS do Executivo

de Murici dos Portelas-PI

e dá outras providências"

O BXMO . SBNBOR PRBl"EITO MOHICIPAL, no uso da s atri buições que lhe

confere o cargo:

DECRETA
Art. 1 ° A EXONERAÇÃO de todos os contratados e comissionados vinculados ao

Poder Executivo a abranger , in totum, as Assessorias Especiais , Diretorias de

Departamento , Coordenação e Chefias de Divisão ;

Art. 2º A RESCISÃO de todos os contratos licitatórios , nas modalidades de

Dispensa , Tomada de Preços, Inexigibilidade, Carta Convi te, Pregão e Adesões;

Art. 2° Em vigor desde a data de 04 de Novembro de 2021 em virtude de decisão

do Tribunal Superior Eleitoral

68.2020.6.18.0085) ;

Recurso Especial Eleitoral nº 0600046-

Registre- s e

Publique-se

Cumpra- se

Gabinete do Executivo de Murici dos Portelas , 04-1 1-2021

RADIONOO NONATO DE SOUSA PEREIRA
PREFEITO

CNPJ nº 01. 612. 596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64175-000- FONE (86) 3334-0070/(86 ) 98145-

1921
E-mail: prefeituramuricidosportelas@qmail.com / ouvidoriamur1cidosportelas@qma1l .com

ld:1518DFF376CAA264

(l)
PAl:FU1"UIAMUNICFALDE

MURICI DOS PORTELAS
JUNTOS.501M05""4S FOATES

PORTARIA nº 001
De 05 de Novembro de 2021

'' Dispõe sobre a nomeaçao

da servidora CARLENE

RIBEI RO SALES para cargo

em c omiss!o"

O EXNO. SBNBOR PREFEITO MOHICIPAL, no uso das atribuições que l he

confere o cargo:

RESOLVE
Art. 1 ° Nomear CARLENE RJ:BE:IRO SALES , portadora da cédula de identidade n º

1.502.372 SSP/PI, CPF nº 788.148.553-15, para o cargo de Secretária de

Finanças e Orçamento ( Cód igo SM) , com funções dentro do quadro da SEFIN­

Secre t aria Municipal de Finanças e Orçamento (conforme integração da estrutura

das unidades e órgãos da administraçAo municipal do poder Executivo em

conformidade com a Lei n º 127 de 1 3 de Fevereiro de 2017);

Art. 2º Em vigor a partir de sua publicação;

Registre- se

Publique- se

Cumpra-se

Gabinete do Executivo de Murici dos Portelas , 05-11-2021

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA PEREIRA
PREFEITO

CNPJ nº 01 . 612 . 596/0001-43
AV. LIRA PORTELA, 194 , CENTRO, CEP : 64175-000- FONE (86) 3334-0070/ (86) 98145-

1921
E-mail : prefeituramuricidosportelas@gmail.com / ouvidoriamuricidosportelas@qmail.com

ld:05D4E3C771DCA266

flJ
PAf.F'DTVRA MUNICFAL DE

MURICI DOS PORTELAS
.xJN'T'm~MM5"~

PORTARIA nº 002
De 05 de Novembro de 2021

" Dispõe sobre a nomeação

da servidora ANA CRISTINA

PORTELA DE BRITO para

cargo em comissão"

o EXNO . SENBOR PREFEITO MOHICIPAL, no u so das atribuições que lhe

confere o cargo:

RESOLVE:
Art. 1° Nomear ANA CRJ:STINA PORTELA DE BRITO, portadora da céd ula de

identidade n • 1 .444 . 079 SSP/PI , CPF n • 474.027 . 683-68 , para o cargo de

Secretária de Saúde Código SM), com funções dentro do quadro da SMS -

Secre t aria Municipal de Saúde (conforme integração da estrutura das unidades e

órgãos da administração municipal d o poder Executivo em conformidade com a Lei

nº 1 27 de 13 de Fevereiro de 2017);

Art. 2° Em vigor a partir de sua publicaç~o;

Registre-se

Publique - se

Cumpra-se

Gabinete do Executivo de Murici dos Portelas , 05-11-2021

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA PEREIRA

PREFEITO
CNPJ nº 01. 612. 596/0001 - 43

AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64175-000- FONE (86) 3334-0070/ (86) 98145-
1921

E-mail: prefei turamuricidosportelas@gmail.com / ouvidoriamuricidosportelas@gmail.com

ld:04719E4F1452A267

1#)
PREFVrURAMUN~DE

MURICI DOS PORTELAS
AJNTOSSOMOS M.uS FORTES

PORTARIA nº 003
De 05 de Novembro de 2021

" Dispõe sobre a nomeação

da servid ora ALEXANDRA DO

AMARAL FONTENELES para

cargo em c omissão"

O EXNO. SENHOR P.REl!'ZITO MOHICIPAL, no uso das atribuições que l he

confere o cargo:
RESOLVE:

Art. 1° Nomear ALEXANDRA DO AMARAL FONTENELES , portadora da cédula de

identidade nº 3.582.666 SSP/PI , CPF nº 907.897.173-87, para o cargo de

Secretária de Educação ( Código SM) , com funções dentro do quadro da SEMEC­

Secr etaria Municipal de Educação (conforme integraç~o da estrutura das

unidades e órgãos da administração municipal do poder Executivo em

conformidade com a Lei n• 127 de 13 de Fevereiro de 2017 ) ;

Art. 2° Em vigor a partir de sua publicaçao;

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Gabinete d o Executivo de Murici dos Portelas, 05-1 1-2021

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA PEREIRA

PREFEITO
CNPJ nº 01. 612. 596/0001 - 43

AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP: 64175- 000- FONE (86) 3334 - 0070/ (86) 98145-
1921

E-mail: prefeitura.muricido:,portela:s@gmail.com ouvidoria.muricido:,portela:,@gmail.com